
559654-2021 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 559654-2021 - Ergebnis
Spanien-Madrid: Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste in Verbindung mit Straßen und 
anderen Einrichtungen
OJ S 212/2021 02/11/2021
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Dirección General de Carreteras
Nationale Identifikationsnummer: S2817015G
Postanschrift: Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
Ort: Madrid
NUTS-Code: ES300 Madrid
Postleitzahl: 28071
Land: Spanien
Kontaktstelle(n): Dirección General de Carreteras
E-Mail: dgc.licitaciones@fomento.es
Telefon: +34 915978341
Fax: +34 915978547

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.fomento.es
Adresse des Beschafferprofils: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler 
oder lokaler Unterabteilungen

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
51-B-0601; 30.109/21-2. Conservación y explotación de carreteras, elementos funcionales y 
otros servicios públicos y obras menores relacionadas con esos servicios del sector B-06. 
Provincia Barcelona
Referenznummer der Bekanntmachung: 230210806010

CPV-Code Hauptteil
50230000 Reparatur, Wartung und zugehörige Dienste in Verbindung mit Straßen und 
anderen Einrichtungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/559654-2021
mailto:dgc.licitaciones@fomento.es?subject=TED
http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


559654-2021 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
51-B-0601; 30.109/21-2. Conservación y explotación de carreteras, elementos funcionales y 
otros servicios públicos y obras menores relacionadas con esos servicios del sector B-06. 
Provincia Barcelona

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 6 403 754,83 EUR

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES511 Barcelona

Beschreibung der Beschaffung
51-B-0601; 30.109/21-2. Conservación y explotación de carreteras, elementos funcionales y 
otros servicios públicos y obras menores relacionadas con esos servicios del sector B-06. 
Provincia Barcelona

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Criterios evaluables mediante juicio de valor. / Gewichtung: 49
Kostenkriterium - Name: Vehículos ECO / Gewichtung: 2.55
Kostenkriterium - Name: Proposición económica 1 / Gewichtung: 20.4
Kostenkriterium - Name: Proposición económica 2 / Gewichtung: 28.05

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 079-202642

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/202642-2021


559654-2021 Page 3/4

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 51-B-0601

Bezeichnung des Auftrags:
51-B-0601; 30.109/21-2. Conservación y explotación de carreteras, elementos funcionales y 
otros servicios públicos y obras menores relacionadas con esos servicios del sector B-06. 
Provincia Barcelona

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
28/10/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 10
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: ja

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: UTE COMSA - ELAYCO
Postanschrift: C/ Zurbano, 73 Planta 2 Puerta ID
Ort: MADRID
NUTS-Code: ES300 Madrid
Postleitzahl: 28010
Land: Spanien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: UTE COMSA - ELAYCO
Postanschrift: C/ Zurbano, 73 Planta 2 Puerta ID
Ort: MADRID
NUTS-Code: ES300 Madrid
Postleitzahl: 28010
Land: Spanien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 7 382 415,24 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 6 403 754,83 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben



559654-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Postanschrift: Avenida General Perón 38
Ort: m
Postleitzahl: 28020
Land: Spanien

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
28/10/2021


